



**Komenda Miejska Policji w Suwałkach**  
**Wydział Prewencji**

ul. Pułaskiego 26, 16-400 Suwałki  
tel.: +47 714 15 48 / fax.: +47 714 15 49 / e-mail : wprew.kmp@suwalki.bk.policja.gov.pl  
www.suwalki.policja.gov.pl

TE.502.5.2020AN

Suwałki, dnia 31 sierpnia 2020 r.

**DYREKTORZY SZKÓŁ,  
PRZEDSZKOLI  
NA TERENIE MIASTA SUWAŁK  
ORAZ POWIATU SUWAŁSKIEGO**

Trwają przygotowania na nadchodzący rok szkolny 2020/2021 w szczególnym czasie, doby pandemii koronawirusa. W trosce o bezpieczeństwo nauczycieli, dzieci, młodzieży z dniem 1 września 2020 roku będą obowiązywać nowe zasady bezpieczeństwa opracowane przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. W związku z powyższym, realizacja zadań prewencyjno-profilaktycznych w bieżącym roku szkolnym, związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa nabiera szczególnego znaczenia.

Komenda Miejska Policji w Suwałkach, Wydział Prewencji wzorem lat ubiegłych kontynuować będzie spotkania edukacyjno-informacyjne z uczniami oraz wychowawcami, zgodnie z wytycznymi MEN, MZ oraz GIS bezwzględnie przestrzegając reżimu sanitarnego.

Programy i działania realizowane na terenie KMP w Suwałkach dedykowane dla dzieci i młodzieży w zależności od wieku są następujące:

1. **„Bezpieczna droga do szkoły”** - bezpieczeństwo w ruchu drogowym, kształtowanie prawidłowych postaw obywatelskich wśród najmłodszych i zachowań w sytuacji zagrożenia na drodze, uświadamianie o potrzebie zapinania pasów bezpieczeństwa, noszenia odblasków. Zajęcia dedykowane najmłodszym odbiorcom tj. szkół podstawowych, przedszkoli.
2. **„Odpowiedzialność prawna osób nieletnich”**- za popełnienie czynu karalnego/zabronionego bądź wykazywanie przejawów demoralizacji. Wyjaśnienie pojęć takich jak demoralizacja, nieletni. Zajęcia dedykowane uczniom klas VII-VIII oraz młodzieży szkół ponadpodstawowych.
3. **„Mam wybór-wybieram rozsądek”** – profilaktyka uzależnień, zajęcia związane ze środkami psychoaktywnymi wśród młodzieży oraz zagrożeń z ich strony, opisanie skali problemu. Zajęcia dedykowane młodzieży, w tym kadrze pedagogicznej.

4. „*Cyberświadomi, Cyberbezpieczni*” – profilaktyka bezpieczeństwa w sieci, przedstawienie zagrożeń związanych z użytkowaniem Internetu, skutki uzależnienia od niego. Zajęcia dedykowane uczniom klas IV-VIII oraz młodzieży szkół ponadpodstawowych.
5. „*Przemoc rówieśnicza*” – wyjaśnienie pojęcia, opisanie skali zjawiska, zapobieganie przemocy, formy wsparcia. Zajęcia dedykowane dzieciom uczęszczającym do klas I-VI.
6. „*Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa*” oraz aplikacja „*Moja Komenda*” jako narzędzia do kontaktu z Policją-edukacja w zakresie podnoszenia świadomości obywateli, iż warto wspólnie dbać o bezpieczeństwo. Zajęcia w kierunku wszystkich odbiorców, w tym kadry pedagogicznej.
7. Zajęcia profilaktyczne prowadzone w okresie feryjno-zimowym pn.: „*Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku*”, a także przed i w trakcie sezonu letniego pn.: „*Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą*”.

**Uprzejmie prosimy także przedstawicieli placówek oświatowych o nadesłanie informacji dotyczącej:**

- **godzin funkcjonowania placówki oświatowej z uwzględnieniem godzin lekcyjnych oraz ich przerw,**
- **ilości uczniów danej placówki,**
- **aktualnych danych teleadresowych, w tym kontakt do pedagoga szkolnego.**

Celem działań jest promowanie właściwych postaw obywatelskich wśród dzieci i młodzieży, zachowań w sytuacji zagrożenia, a także zwrócenie uwagi na problematykę wielu patologii społecznych i ich przeciwdziałaniu. Dążąc do optymalnego zapewnienia bezpieczeństwa uczniom szkół podstawowych, ponadpodstawowych oraz najmłodszym odbiorcom, zapraszamy do podjęcia współpracy. W przypadku dynamicznego rozwoju sytuacji i obostrzeń prawnych niwelujących spotkania społeczne w wyniku ogłoszonej pandemii COVID-19, rozważamy również opcję spotkań z uczniami on-line za pomocą multimediiów, platform edukacyjnych. Przy realizacji programu „*Bezpieczna droga do szkoły*” istnieje również możliwość podjęcia działań przy boiskach szkolnych, bądź poza obszarami szkół np. na placu manewrowym „*Rowerowe miasteczko*” Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Suwałkach. Koordynatorem działań jest mgr Anna Niewiadomska, Specjalista Zespołu ds. Prewencji Kryminalnej Nieletnich i Patologii, Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach tel. 47 714 14 52, e-mail: [anna.niewiadomska@suwalki.bk.policja.gov.pl](mailto:anna.niewiadomska@suwalki.bk.policja.gov.pl)

  
KOMENDANT MIEJSKI POLICJI  
w SUWALKACH  
  
podinsp. Bartosz Przemysław Lorenc